АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023 № 212

          с.Мякса

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Мяксинское

от 16.01.2023 № 5 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской

среды на территории сельского поселения

Мяксинское на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского поселения Мяксинское, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения Мяксинское от 28.10.2022 № 178, решением Совета сельского поселения Мяксинское от 19.12.2023 № 63 «О внесении изменений в решение Совета Администрация сельского поселения Мяксинское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация сельского поселения Мяксинское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести приложение 1 к постановлению Администрации сельского поселения Мяксинское от 16.01.2023 № 5 «Об  утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

	«ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ:

	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»

	Основания для разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Федеральный закон от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,
Приказ Минрегиона РФ от 27.12.2011 N 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»,
Порядок и методика разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Мяксинское, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Мяксинское от 28.10.2022 № 178

	Основные цели и задачи программы
	1.   Основными  целями Программы являются: повышение качества и комфорта городской среды на территории поселения.

2. Основными задачами программы являются: повышение уровня благоустройства общественных и дворовых территорий сельского поселения Мяксинское

	Сроки реализации программы
	2023-2025 годы

	Ответственный исполнитель программы
	Глава сельского поселения Мяксинское

	Соисполнители программы
	нет

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования Программы, всего (тыс. руб.):

2023 год – 132,4

2024 год – 0,0;

2025 год – 0,0

	Ожидаемые результаты реализации программы

	В результате реализации Программы произойдет:

1. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий сельского поселения Мяксинское на 1 ед.

2. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий сельского поселения Мяксинское на 1 ед.

».

1.2. Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты в сфере реализации Программы,

цели, задачи и сроки ее реализации

Приоритетными в сфере реализации Программы являются мероприятия, направленные на создание современной и комфортной среды проживания граждан на территории сельского поселения Мяксинское, отвечающей требованиям современной жизни: ремонт дворовых проездов, ремонт общественных территорий, а также вовлеченность заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории.
Основной целью Программы является повышение качества и комфорта городской среды на территории сельского поселения Мяксинское.
Для достижения поставленной цели в рамках реализации муниципальной программы планируется решение следующих задач: повышение уровня благоустройства общественных и дворовых территорий сельского поселения Мяксинское.

Данные задачи будут достигнуты вследствие реализации комплекса программных мероприятий, включающих в себя ремонт общественных и дворовых территорий.

Основное мероприятие 1: «Расходы на реализацию мероприятий в рамках федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в части благоустройства дворовых территорий» включает в себя: расходы по благоустройству дворовых территорий сельского поселения, включенных в федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», а также оплату государственной экспертизы проектно-сметной документации ремонтируемого объекта.

Основное мероприятие 2: «Расходы на реализацию мероприятий в рамках федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в части благоустройства общественных территорий» включает в себя: расходы по ремонту общественных территорий сельского поселения Мяксинское, включенных в федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», а также оплату государственной экспертизы проектно-сметной документации ремонтируемого объекта.

Реализация Программы предусмотрена на период 2023 - 2025 годы.»

1.3. Абзац 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов на реализацию программы по годам:

	2023 год
	-
	132,4
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета

сельского поселения  -
	132,4
	тыс.руб.

	2024 год
	-
	0,0
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета

сельского поселения  -
	0,0
	тыс.руб.

	2025 год
	-
	0,0
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета

сельского поселения  -
	0,0
	тыс.руб.

».

1.4. Таблицу 1 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета сельского поселения Мяксинское на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	132,4
	0,0
	0,0

	Глава сельского поселения Мяксинское

	нет

».

1.5. Таблицу 2 раздела 3 программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Информация о распределении средств, выделяемых на реализацию

муниципальной программы, по основным мероприятиям

	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указаны без разбивки источников финансирования)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего)
	«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	132,4
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия программы

	Основное мероприятие 1.

Расходы на реализацию мероприятий в рамках федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в части благоустройства дворовых территорий
	77,9
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.

Расходы на реализацию мероприятий в рамках федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в части благоустройства общественных территорий
	54,5
	0,0
	0,0

».

1.6. Таблицу 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

 «Таблица 3

Прогнозная (справочная) оценка расходов средств федерального,

областного и районного бюджетов, бюджета поселения и средств из

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	132,4
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	132,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.7. Таблицу 4 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Целевые показатели (индикаторы) достижения цели

и решения задач Программы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Расчет
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	фактические данные о количестве
	1
	0
	0

	количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	фактические данные о количестве
	1
	0
	0

».

1.7. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Прогноз конечных результатов реализации Программы.
В результате реализации мероприятий Программы будет выполнено:

1. Благоустройство дворовых территорий сельского поселения Мяксинское – 1 объект.

2. Благоустройство общественных территорий сельского поселения Мяксинское – 1 объект.»

2. Приложение 2 к постановлению изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Мяксинский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельского поселения Мяксинское                                                              Л.Г. Киселева

Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Мяксинское

от 28.12.2023 № 212

Приложение 2

  к постановлению Администрации сельского поселения Мяксинское от 16.01.2023 № 5 «Об утверждении    муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»

	План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды

 на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»

на 2023 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	При выполнении мероприятия программы улучшится благоустройство дворовых и общественных территорий в сельском поселении Мяксинское,

будут созданы более современные и комфортные условия для проживания граждан.
	ВСЕГО:
	132,4

	Бюджет сельского поселения
	132,4

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие 1.

Расходы на реализацию мероприятий в рамках федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в части благоустройства дворовых территорий
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2020
	31.12.2020

	ВСЕГО:
	77,9

	Бюджет сельского поселения
	77,9

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие 2.

Расходы на реализацию мероприятий в рамках федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»     в части благоустройства общественных территорий
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2020
	31.12.2020

	ВСЕГО:
	54,5

	Бюджет сельского поселения
	54,5

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-